
 

 

UCHWAŁA NR 94/XVII/2025 

RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. 

z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 986 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Michał Otrębski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 7240



Załącznik do uchwały nr 94/XVII/2025 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kamienica 

Polska. 

§ 2. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w budżecie Gminy Kamienica 

Polska, przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Wysokość 

odpisu wynosi 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe dla 

nauczycieli. 

Rozdział 2.  

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. 1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej mogą być przyznane nauczycielom w związku z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą (chorobą nieuleczalną); 

2) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową; 

5) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub niezbędnej aparatury medycznej; 

7) zabiegami leczniczymi organów mowy oraz kosztami zakupu leków, które korygują i usuwają schorzenia 

organów mowy, potwierdzone zaświadczeniem wydanym przez lekarza laryngologa lub foniatrę; 

8) leczeniem narządu wzroku; 

9) leczeniem narządu słuchu; 

10) leczenie skutków wypadków losowych (np. oparzeń); 

11) operacjami umożliwiającymi dalsze wykonywanie zawodu; 

12) korzystaniem z leczenia psychiatrycznego lub pomocy psychologicznej; 

13) koniecznością zapewnienia dodatkowej opieki nauczycielowi. 

2. Świadczeniami w ramach pomocy zdrowotnej są: 

1) refundacja kosztów zakupu leków związanych z chorobą nauczyciela, których przyjmowanie zostało 

zalecone przez lekarza; 

2) refundacja kosztów leczenia specjalistycznego, odpłatnych badań diagnostycznych, usług 

rehabilitacyjnych, konsultacji i hospitalizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7240



3) refundacja zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego umożliwiającego pracę oraz niezbędnego 

do przeprowadzenia zaleconego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji; 

4) refundacja zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez 

lekarza; 

5) refundacja kosztów na dodatkową opiekę nad chorym nauczycielem w domu, w tym korzystanie z usług 

pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

6) refundacja kosztów zakupu okularów, soczewek korekcyjnych na podstawie zaświadczenia od lekarza 

specjalisty (nie częściej niż raz na dwa lata i nie więcej niż 350,00 zł). 

3. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej wnioskodawcy. 

Rozdział 3.  

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4. 1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej są uprawnione osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i ust. 4 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela. 

2. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego dla nauczyciela zostanie określony 

w Zarządzeniu Wójta Gminy Kamienica Polska. 

§ 5. 1. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie lub wypis ze szpitala, potwierdzające leczenie wystawione nie później 

niż 12 miesięcy od daty złożenia wniosku; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub rehabilitacji (imienne faktury, rachunki i inne); 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

4) oświadczenie o wysokości dochodów netto przypadających na jednego członka rodziny, za okres 

3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 6. 1. Wnioski należy składać w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski rozpatrywane będą raz w roku w terminie do 31 października roku kalendarzowego. 

Rozdział 4.  

Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 7. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest wnioskodawcy raz w danym roku budżetowym w formie 

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. W szczególnych przypadkach, tj. np.: choroba nowotworowa, nagły wypadek, nagłe zachorowanie, pomoc 

może być przyznana uprawnionemu bez zachowania warunku, o którym mowa w ust. 1. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości lub decyzję odmowną podejmuje Wójt 

Gminy Kamienica Polska. 

2. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna będzie przyznawana 

częściowo. 

3. Decyzja, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. Decyzja o odmowie 

przyznania pomocy zdrowotnej zawiera pisemne uzasadnienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7240


		2025-12-08T13:02:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




